ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 О внесении изменений в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 14 декабря 2018 года № 1482 «Об утверждении Регламента предоставления Министерством по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги «Выдача органом опеки и попечительства разрешения на заключение трудовых договоров с несовершеннолетними» (регистрационный № 8804 от 16 апреля 2019 года) (САЗ 19-15)
 Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 23 октября 2024 г.
Регистрационный № 12784

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2016 года № 211-З-VI «Об организации предоставления государственных услуг» (САЗ 16-33), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 31 мая 2018 года № 176 «О разработке и утверждении регламентов предоставления государственных услуг» (САЗ 18-23) с изменением и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11 сентября 2018 года № 309 (САЗ 18-37), от 17 января 2019 года № 9 (САЗ 19-2), от 24 апреля 2020 года № 129 (САЗ 20-17), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 августа 2024 года № 388 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-36), в целях приведения в соответствие законодательству Приднестровской Молдавской Республики, приказываю:
1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 14 декабря 2018 года № 1482 «Об утверждении Регламента предоставления Министерством по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги «Выдача органом опеки и попечительства разрешения на заключение трудовых договоров с несовершеннолетними» (регистрационный № 8804 от 16 апреля 2019 года) (САЗ 19-15) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 1 ноября 2019 года № 1091 (регистрационный № 9197 от 4 декабря 2019 года) (САЗ 19-47), от 4 марта 2021 года № 205 (регистрационный № 10140 от 9 апреля 2021 года) (САЗ 21-14), от 14 июня 2022 года № 48 (регистрационный № 11157 от 21 июля 2022 года) (САЗ 22-28), от 26 сентября 2023 года № 102 (регистрационный № 12118 от 28 ноября 2023 года) (САЗ 23-48), от 19 февраля 2024 года № 21 (регистрационный № 12307 от 22 февраля 2024 года) (САЗ 24-9), следующие изменения:
а) в пункте 1 Приложения к Приказу слова «через территориальные отделы охраны прав семьи, опеки и попечительства, социальной помощи семьям в группе риска» заменить словами «через территориальные отделы опеки и попечительства, охраны прав и социальной помощи семьям с детьми»;
б) подпункт в) пункта 4 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
«в) телефон начальника Управления опеки и попечительства, охраны прав и социальной помощи семьям с детьми: (533) 8-02-56.».
2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Министр                                                          Е. КУЛИЧЕНКО

 г. Тирасполь
8 октября 2024 г.
№ 95